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Ulkoinen todellisuus

Taannoisten takatalvien vielä kum-
mitellessa mielessä ristikonratkojan 
mieli vaeltelee varovasti mutta väis-
tämättä tulevaan kesään. Talven ko-
tosalla kököttänyt sisäolento alkaa 
haaveilla pakomatkasta ulkoilmaan.

Pikkuhiljaa valon lisääntyessä rat-
koja muistaa, että hänen harrastuk-
sensa ei ole ollenkaan paikkaan si-
dottu juttu. Kesäratkoja voi löytää 
itsensä ratkomasta milloin mistäkin. 
Mahdollisia paikkoja on lähes rajat-
tomasti, koska seinät eivät ole tiellä 
ja kattokaan ei tule heti vastaan.

Kesäratkonnan mahdollistavat en-
nen kaikkea valo ja lämpö, joita ke-
sällä yleensä riittää. Valon määrä 
noudattaa onneksi jonkunlaista tol-
kullista ja etukäteen tiedossa olevaa 
kaavaa. Lämpöä sen sijaan annos-
tellaan todella hämärien satunnais-
muuttujien avulla. Siinä, missä au-
rinko nousee aina kun allakka lupaa, 
sateet, ukkoset ja helteet mellasta-
vat aivan arvaamattomasti.

Ulkoilmaratkonta on keväällä syytä 

aloittaa pieninä annoksina ja lähellä 
kotia. Ilmojen lämmetessä sopiva 
aloituspaikka on oma parveke. Par-
vekkeen puuttuessa turvallinen 
paikka voi sijaita vaikkapa aurinkoi-
sella takapihalla tai muuten ulko-
oven välittömässä läheisyydessä.

Jos ulkoilmaan tottumatonta uhkaa 
liiallinen raittiin ilman saanti, voi hän 
tarvittaessa ripeästi paeta asunton-
sa uumeniin. Ristikkolehti kannattaa 
tällöin muistaa pelastaa myös sisäl-
le, ettei sadekuuro pääse jatkojalos-
tamaan sitä märäksi mössöksi.

Kesän edetessä voi varovasti siirrel-
lä itseään ja ristikoitaan esimerkiksi 
puiston penkille, torikahvilaan tai ra-
vintolan terassille. Rohkeimmat yk-
silöt saattavat uskaltautua kauniisiin 
kesäisiin maisemiin veden äärelle. 

Ratkontaa voi harrastaa joen, lam-
men tai järven rannalla, vaikkapa 
laiturilla tai rantakivellä. Jos vielä 
suurempaa uskallusta löytyy, voi 
suunnata vesille. Ratkominen on 
mitä parhainta ajanvietettä myös 
veneessä tai sisävesilaivan kannella.

Heleää helluntaita ja toiveikasta ke-
sän odotusta kaikille!
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